

Câmara Municipal de Lupércio



VIGÉSIMA SEGUNDA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA.

Aos onze dias do mês outubro do ano dois mil e vinte e dois, às dezenove horas e trinta minutos, o Senhor Presidente iniciou a vigésima segunda sessão extraordinária, e solicitou ao Senhor Secretário que procedesse a chamada dos senhores vereadores, os quais estavam presentes: FABIANA APARECIDA POVOAS DA SILVA, GABRIEL HENRIQUE COSTA DOS SANTOS, IRACELIS APARECIDA DA SILVA, JÚLIO CÉSAR PIMENTEL, MICHEL JORGE PAIVA, PAULO CÉZAR DE OLIVEIRA, ROGÉRIO NATALINO JACINTO, SILVANO JOSÉ SOARES E SÍLVIO SIMÕES DE OLIVEIRA, perfazendo o total nove vereadores. Havendo número regimental, o Senhor Presidente declarou aberta a sessão. Logo após, o Senhor Presidente informou que a convocação para esta sessão extraordinária ocorreu durante a décima quinta sessão ordinária realizada nesta mesma data. A seguir, o Senhor Presidente solicitou ao Senhor Secretário que procedesse a leitura dos pareceres emitidos pela Comissão de Constituição, Justiça e Redação, e pela Assessoria Jurídica desta Câmara Municipal referentes aos projetos de decreto legislativo números seis e sete e referentes ao projeto de resolução número um. Prosseguindo a sessão, o Senhor Presidente colocou em discussão o projeto de decreto legislativo número seis, e ninguém se interessou em discutir. Em seguida, o Senhor Presidente colocou o projeto de decreto legislativo número seis em votação, o qual foi aprovado por unanimidade. Assim, o Senhor Presidente declarou o projeto de decreto legislativo número seis aprovado. Em seguida, o Senhor Presidente colocou em discussão o projeto de decreto legislativo número sete, e ninguém se interessou em discutir. Em seguida, o Senhor Presidente colocou o projeto de decreto legislativo número sete em votação, o qual foi aprovado por unanimidade. Assim, o Senhor Presidente declarou o projeto de decreto legislativo número sete aprovado. Logo após, o Senhor Presidente colocou em discussão o projeto de resolução número um, e ninguém se interessou em discutir. Em seguida, o Senhor Presidente colocou o projeto de resolução número um em votação, o qual foi aprovado por unanimidade. Assim, o Senhor Presidente declarou o projeto de resolução número um aprovado. Por fim, o Senhor Presidente solicitou a secretaria da Casa que os encaminhasse à promulgação de acordo com o regimento interno. Nada mais a ser tratado na ordem do dia, o Senhor Presidente, declarou encerrada a sessão. Sendo o que de real aconteceu, foi lavrada esta ata, a qual assino juntamente com o senhor Presidente e o senhor Segundo Secretário.

MICHEL JORGE PAWA

GABRIEL HENRIQUE C. DOS SANTOS

Primeiro secretário

SILVANO JOSE SOARES

Segundo secretário

LUPERCIO CIDADE FRATERNA